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Uppdrag till Migrationsverket, Polismyndigheten och 

Kriminalvården att effektivisera återvändandeverksamheten 

Regeringens beslut  

Migrationsverket och Polismyndigheten ges i uppdrag att gemensamt öka 

antalet verkställigheter av avvisnings- och utvisningsbeslut med 50 % under 

2023 jämfört med år 2021. 

Migrationsverket och Polismyndigheten ska dessutom ta fram mätbara mål 

för respektive myndighet för olika ärendekategorier av avvisnings- och 

utvisningsbeslut. Målen kan avse både andel verkställda beslut och 

handläggningstid och ska kunna utgöra ett av flera resultatmål för 

kommande års resultatredovisningar. 

Migrationsverket, Polismyndigheten och Kriminalvården uppdras att från 

och med verksamhetsåret 2022 lämna gemensamma redovisningar av 

återvändandeverksamhetens resultat. Migrationsverket ansvarar för 

samordning och rapportering.  

Migrationsverket och Polismyndigheten ska hålla Regeringskansliet 

(Justitiedepartementet) informerat om hur arbetet med uppdraget att öka 

antalet verkställigheter och uppdraget att ta fram mätbara mål fortskrider.  

En slutredovisning av uppdraget att lämna mål för ärendekategorier ska 

lämnas till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 15 september 

2022. Uppdraget att göra gemensamma redovisningar av 

återvändandeverksamhetens resultat ska framöver lämnas till 

Regeringskansliet (Justitiedepartementet) i samband med årsredovisningen. 
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Slutredovisningen av uppdraget att öka antalet verkställigheter av avvisnings- 

och utvisningsbeslut med 50 %, ska lämnas till Regeringskansliet 

(Justitiedepartementet) i samband med årsredovisningen för 2023.  

Vid genomförandet bör myndigheterna beakta regleringsbrevsuppdraget 

2021 om att nå en ökad samsyn i frågor som rör hur de bedömer och 

klassificerar i vilken utsträckning det är möjligt att verkställa enskilda 

avlägsnandebeslut.  

Skälen för beslutet 

För att Sverige ska kunna fortsätta ha en långsiktigt hållbar migrationspolitik 

och ge skydd åt människor på flykt behöver det finnas ett väl fungerande 

och effektivt återvändande. Den som har fått avslag på sin asylansökan eller 

av andra skäl inte får stanna i Sverige ska återvända till sitt hemland eller 

annat land så snart som möjligt.  

Ett effektivt återvändande är en prioriterad fråga för regeringen. I 

regleringsbrev för 2022 har därför Migrationsverket och Polismyndigheten 

fått i uppdrag att under innevarande år väsentligt öka antalet verkställda 

avvisnings- och utvisningsbeslut. Under två år av pandemirestriktioner har 

frivilliga och tvångsvisa verkställigheter minskat betydligt. När allt fler 

restriktioner lyfts och flygrutter åter öppnats finns nu bättre förutsättningar 

att verkställa beslut om av- och utvisning.  

Statskontoret har i rapporten Myndigheternas arbete med personer som ska 

återvända till hemlandet - analys och förslag för att effektivisera verksamheten (2022:1) 

analyserat och föreslagit åtgärder för att effektivisera Migrationsverkets, 

Polismyndighetens och Kriminalvårdens arbete med återvändande. 

Statskontoret har också haft i uppdrag att se över myndigheternas uppgifter 

och ansvarsfördelning, samt överväga en förändring av 

myndighetsorganisationen. Statskontoret bedömer att återvändande-

verksamheten behöver effektiviseras genom tydligare mål och bättre 

styrning. Bland annat föreslås regeringen att ge uppdrag till Migrationsverket 

och Polismyndigheten att lämna förslag på mål för olika kategorier av 

ärenden i syfte att effektivisera återvändandearbetet. Statskontoret bedömer 

att det saknas skäl att ändra nuvarande ansvarsfördelning. Vidare 

rekommenderar Statskontoret regeringen att ge Migrationsverket, 

Polismyndigheten och Kriminalvården ett gemensamt uppdrag att ta fram en 

samlad redovisning av återvändandeverksamhetens resultat.  
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Regeringen instämmer i Statskontorets rekommendationer att 

återvändandeverksamheten bör effektiviseras inom ramen för nuvarande 

organisationsstruktur och att styrningen och uppföljningen av verksamheten 

behöver utvecklas.  

 

På regeringens vägnar 

  

Anders Ygeman  

  Mikaela Eriksson 
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